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   Przyczyną choroby jest wirus nosówki z rodziny Paramyxoviride. Wirus nosówki jest wrażliwy na
czynniki środowiska zewnętrznego np. wysoka temperatura.
Pomimo szczepień ochronnych choroba ta nadal powszechnie wystepuje u psów.

 Na zakażenie wirusem nosówki oprócz psów wrażliwe są inne gatunki psowatych tj, wilk, lis, szakal, oraz
z rodziny łasicowatych m.in. fretka, tchórz, norka, łasica, kuna.
Zakażony pies wydala wirus ze wszystkimi wydzielinami i wydalinami np. mocz, ślina, wypływ z nosa, z
worka spojówkowego.
   Zakażenie może być drogą pośrednią (buty, ręce, ubranie), i drogą bezpośrednią (kontakt z innym
psem).
   Objawy kliniczne: przebieg nosówki i objawy chorobowe są zależne od postaci nosówki, szczepu
zarazka, wieku zwierzęcia, powikłań bakteryjnych itd.
NOSÓWKA NIEŻYTOWA: wzrost temparatury, spadek apetytu, osowiałość,  zapalenie spojówek,
biegunka, potem następuje okres poprawy i spadku temperatury, a po nim kolejny wzrost ciepłoty
wewnętrznej i pogorszenie stanu ogólnego - wystepuje wypływ ropny z worka spojówkowego i wypływ
ropny z nosa, brak apetytu. W konsekwencji częstom przechodzi w 
POSTAĆ ODDECHOWĄ - zapalenie oskrzeli, odoskrzelowe zapalenie płuc.
POSTAĆ JELITOWA- wymioty, biegunka a co za tym iedzie odwodnienie i  wychudzenie. Jesli w tym czasie
zachodzi wymiana zębów z mlecznych na stałe dochodzi do uszkodzeni szkliwa co powoduje jego brązowe
zabarwienie.
POSTAC OCZNA - owrzodzenie rogówki, perforacja rogówki, zapalenie tęczówki, zmiany w siatkówce.
POSTAĆ SKÓRNA - krostki i pęcherzyki na skórze brzucha, wewnętrznej stronie ud, na małżowinach
usznych i innych słabo owłosionych częściach ciała.
CHOROBA TWARDEJ ŁAPY - hiperkeratoza opuszek palcowych i lusterka nosa, która pojawia się po kilku
tygodniach choroby.
POSTAĆ NERWOWA - wystepuje z innymi postaciami nosówki lub może wystapić bez poprzedzających
objawów wskazujących na nosówkę lub zaczyna się po okresie wyzdrowienia z postaci nieżytowej
nosówki.Objawami sa różnego rodzaju niezborności, niedowłady, porażenia, titki, drżenia mięśniowe,
skurcze toniczno-kloniczne,a w końcowym etapie padaczka.
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